
Všem dodavatelům 

 

Královéhradecký kraj 
                                                    se sídlem 

    Pivovarské náměstí č. p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

Telefon:  495 540 211 

E-mail:  eva.vortelova@uskhk.eu 

IČO:   708 89 546 

DIČ:  CZ70889546 

 
 

 

 

Váš dopis zn. ze dne       Naše značka       Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

                   TOÚ/010-23/Ko      Ing. Vortelová/18         20.04.2023 

Změna č. 2 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum 

a zemní práce stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“. 

V souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), Vám poskytuji vysvětlení zadávací dokumentace, které je současně i změnou zadávacích 

podmínek k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Žádost č. 1 

Dobrý den, 

v návaznosti na "Vysvětlení, změna č. 1 zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 

„Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby „11/303 Běloves – Velké Poříčí – přeložka silnice“.", 

bychom rádi poukázali na dvě podstatné věci. 

U Žádosti č. 2 zadavatel odpovídá na dotaz ohledně rozsahu záchranného archeologického výzkumu č. 1. Za 

archeologicky prozkoumanou plochu se dá považovat pouze plocha, která byla celá podrobena archeologickém 

výzkumu. Buďto formou terénního výzkum na skryté ploše, nebo formou odborného dohledu na skryté ploše. 

Rozsah a metoda pro vědní popsaná v zadávací dokumentaci by se proto neměla nazývat záchranným 

archeologickým výzkumem, ale zjišťovacím archeologickým výzkumem, neboť takto prozkoumaná plocha 

bude postihovat (a to včetně plošných skrývek!) pouze 10% stavbou zasaženého území (k tomu např. Bureš, 

M. 2014: Management archeologického dědictví, Plzeň). Bude tedy nutné v průběhu stavby zajistit záchranný 

archeologický výzkum, který postihne zbytek dotčené plochy a informovat budoucí zhotovitele stavby, jak 

ostatně zadavatel sám připouští. Velice vhodné by nicméně bylo zahrnout tuto podmínku do zadávací 

dokumentace VŘ na samotnou stavbu. 

Musíme souhlasit s tazatelem, že po ukončení takto v ZD dimenzovaného archeologického výzkum nebude 

možné plochu trvalého záboru označit za zcela archeologicky prozkoumanou a vydat expertní list, který by to 

stvrzoval. 

Z odpovědi také není zcela jasné, jaká odborná autorita určila dostatečnost rozsahu archeologického výzkumu 

v této fázi. 

V odpovědi na bod č. 9 Žádosti č. 2 se zadavatel opět vyjadřuje k odborným procesům bez toho, aby bylo 

zřejmé na základě, jakých znalostí, či doporučení. Jako zcela standardní a pro řádné zpracování 

archeologických výzkumu minimálně potřebná doba se na obdobných zakázkách pracuje s 12 měsíci od 

ukončení terénní fáze výzkumu. Opět musíme souhlasit s tazatelem, že současné standardní laboratorní 

analýzy mohou trvat i několik měsíců. Za nešťastné proto považujeme dobu pro zpracování apriori zkracovat 

s odkazem na odst. 5.6. Smlouvy o dílo, což s sebou může přinést zbytečné administrativní průtahy pro obě 

smluvní strany. 



Vyvozujeme správě z odpovědi na bod č. 4 Žádosti č. 2, že zadavatel si na předmětné zakázce hodlá smluvně 

zajistit tzv. archeologický dozor stavebníka? 

Děkujeme za reakci. 

Žádost č. 2 

Dobrý den, jakožto organizace oprávněná k provádění archeologických výzkumů na základě uzavřené Dohody 

mezi Akademií věd AV ČR a Muzeem Náchodska ze dne 11. 8. 2000 a Povolení Ministerstva kultury k 

provádění archeologických výzkumů ze dne 13. 12. 1999 a místně příslušná organizace zodpovědná za 

archeologickou památkovou péči na území okresu Náchod si dovolujeme vznést připomínku k zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby II/303 Běloves - Velké 

Poříčí - přeložka silnice, která byla zadavatel VZ vypsána dne 6. 3. 2023 prostřednictvím portálu EZAK 

Královehradeckého kraje. 

1. Ačkoliv jsme již v našem dopisu ze dne 20. 3. 2023 v bodě 9 poukázali na to, že odevzdání nálezové 

zprávy třetí týden roku 2024 je z odborného hlediska nereálný, musíme tuto skutečnost opakovat a 

přiblížit zadavateli, co všechno předchází sepsání nálezová zprávy. Zpracování celého záchranného 

archeologického výzkumu je poměrně časově náročný proces, který zahrnuje digitalizaci veškeré 

plánové dokumentace, zpracování geodetického zaměření jednotlivých archeologických objektů a 

jiných archeologických situací, vytvoření celkových plánů lokality, zpracování fotografické terénní 

dokumentace z terénů, dále pak laboratorní ošetření e evidence získaných archeologických nálezů, 

jejichž množství v současné době nelze předjímat. Až po uvedeném zpracování dokumentace a 

zpracování přichází na řadu vědecké vyhodnocení provedeného záchranného archeologického 

výzkumu. Souběžně se zpracováním probíhají přírodovědné analýzy z odebraných vzorků (např. C14, 

dendrochronologie, archeobotanika, pylové analýzy, atd.). Vzhledem k omezeným kapacitám 

odborníků jsou lhůty na zpracování v řádu měsíců. Analýzu C14 provádí v rámci České republiky 

pouze jedno odborné pracoviště, čemuž odpovídají i dodací lhůty. Dále se vzorky na analýzu C14 

mohou posílat do zahraničí, což opět znamená dlouhé lhůty na zpracování. Teprve až na základě 

nashromážděných poznatků lze sepsat požadovanou nálezovou zprávu, která je neoddělitelná součást 

záchranného archeologického výzkumu a náklady na její zpracování jsou hrazeny z rozpočtu 

investora.  
Na základě našich zkušeností není možné nálezovou zprávu v uvedeném termínu a v odpovídající 

kvalitě odevzdat. Požadujeme proto, aby byl prodloužen termín na odevzdání nálezové zprávy o 12 

měsíců od ukončení terénních prací. 
2. V našem dotazu ze dne 20. 3. 2023 jsme se dotazovali na bod 12.1.1. ohledně úroku z prodlení z 

nezaplacené faktury. Ve své odpovědi jste se odkázali na změnu ve smlouvě, avšak tento bod zůstal 

stejný. 

Vysvětlení, změna zadávací dokumentace: 

K výše uvedeným dotazům zadavatel uvádí následující: 

Vzhledem k obsáhlosti dotazů a nutnosti důkladného zpracování odpovědí odpoví zadavatel v nejbližším 

možném termínu.  

V souvislosti s výše uvedenou změnou zadávací dokumentace se v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

na stavební práce „Záchranný archeologický výzkum a zemní práce stavby „II/303 Běloves – Velké Poříčí 

– přeložka silnice“ mění: 

• bod 6. Lhůta a místo pro podání nabídek následovně: 

6.      Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí 03.05.2023 v 8,00 hodin. 

Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009284  

Podáním nabídky se rozumí kompletní dokončení procesu podání nabídky, tzn., že musí být proveden celý 

proces od kliknutí na tlačítko „Poslat nabídku“, přes nahrání (ukončený upload) kompletní nabídky (tj. všech 

souborů, které jsou součástí nabídky), po potvrzení podání nabídky kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

https://zakazky.cenakhk.cz/vz00009284


 

Ostatní zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny. 

Ing. Jiří Brandejs 

    ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC  

           Královéhradeckého kraje a.s. 

    na základě pověření 


		2023-04-19T15:32:30+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




